Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 92 комбинированного вида

Протокол
Заседания психолого-педагогического консилиума (установочный)

от 18.09.2023г.

Присутствовали:

председатель- Медоева О.Б.,
зам. председателя -  Гаджинова Т.З.
учитель-логопед -  Быдтаева С.В.
учитель-логопед -Балаева Ф.Г.
Педагог-психолог -  Тер-Геворкян В.
Воспитатель лог.группы -  Абаева А.С.

Повестка дня:

1. Рассмотрение нормативно-правовой документации, регламентирующий деятельность
ППк
2. Принятия и утверждения плана работы ППк на 2023-2024уч.г.
3. Определение состава специалистов ППк и организация их взаимодействия.
4. Определение сроков обследования детей группы риска специалистами ДОУ.

По первому вопросу выступила председатель консилиума Медоева О.Б. она
представила на рассмотрение нормативно- правовую документацию, регламентирующий
деятельность ППк, также ознакомила присутствующих с направлением работы ППк,
графиком и тематикой заседаний консилиума.

По второму вопросу выступила зам. председателя Гаджинова Т.З. она предложила
ознакомиться с планом и графиком работы ППк на 2023-2024 уч.г. и утвердить его.

По вопросу комплектации списков детей с ОВЗ выступили учитель-логопед
Быдтаева С.В. и Балаева Ф.Г.

По четвертому вопросу слушали педагога-психолога Тер-Геворкнц В., что до конца
сентября есть возможность направить детей на комиссию в республиканскую ПМПК.
Если будут выявлены дети с индивидуально-психологическими особенностями.
Решение:
1 .Проводить заседание ППк ДОУ, согласно принятого плана.
2. Утвердить списочный состав детей для индивидуальной и подгрупповой коррекционной
работы по речевому развитию детей
3. Утвердить списочный состав детей по психологическому сопровождению в
образовательной деятельности и квалифицированной коррекции развития педагогом-
психологом.

Председатель ППК

Секретарь

Медоева О.Б.

Абаева А.С.